Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 406/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade de trocar
os parquinhos de metal por parquinhos de madeira tratada e
providencie a instalação de parquinhos nas áreas de lazer
ainda não contempladas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pleito tendo em vista que os parquinhos de metal deterioram com o
passar dos anos, causando risco às crianças devido ao
aparecimento de pontas que podem cortá-las.

Senhora Prefeita, a troca dos
parquinhos antigos e a instalação de parquinhos de madeira tratada
visa proporcionar um local melhor para as crianças se divertirem
nas áreas de lazer, de forma divertida e segura.

Senhora Prefeita, em 04 de fevereiro
de 2013, juntamente com os Vereadores Marcos Fábio e Marcos
Augusto fizemos uma indicação para a reforma do parquinho da
Área de Lazer do Jardim Marajoara, mas nenhuma providência foi
tomada, espero que a troca dos parquinhos seja atendida o mais
breve possível começando por esse bairro.

Portanto, certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2014.

Jorge Takashi Iriyama
Vereador